[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ

_____________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2018 года                                                                                                              № 76
О внесении изменений в административные

регламенты по предоставлению муниципальных

услуг, утвержденные постановлением
МА МО МО Морской от 21.04.2014 № 31

     В соответствии с предложением прокуратуры Василеостровского района Санкт-Петербурга № 04-17-2018/ст.9-24-2018, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, утвержденные постановлением МА МО МО Морской от 21.04.2014  № 31 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской» следующие изменения:

- п.2.8 административных регламентов после абзаца третьего дополнить текстом следующего содержания:
«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги,
исключением являются:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении соответствующей услуги и не включенных в представленных ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении соответствующей услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица Местной администрации, работника многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью главы Местной администрации, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства»;
- в пп.5.2 раздела 5 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«требование у заявителя документов и информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги»;
- в пп.5.11 раздела 5 абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:
«в случае, если жалоба признана подлежащей удовлетворению - информация о действиях, осуществляемых Местной администрацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги; сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления результата муниципальной услуги;

в случае, ели жалоба признана не подлежащей удовлетворению, -  аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого по жалобе решения».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации                                                                                       И.А. Матяш